UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Postilla Guillermi super Epistolas et Euangelia: per totius  
anni circu[m]itum: De tempore/ Sanctis/ et pro defunctis**

**Guilelmus <Parisiensis>**

**Basel, 1513**

**VD16 E 4385**

Eua[n]geliu[m] Homo quidam nobilis.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30573**

## De confessoribus

**E**mati. a **E**t miserunt legationem post illi di. Nolumus hunc regnare super nos. **L**y. q. post ascensionem christi ad celos iudges conati sunt destruere fidem catholicam: in qua incepit regnum christi: quod com-  
plebitur et manifesta-  
bitur in fine mundi.

**b** **E**t factum est ut re. ac. regno. scz ad generale iudicium. **c** **I**ussit vocari ser. su. a. bus dedit pecuniam: ut sciret an-  
tium quis esset negotiatus. **L**y. q. oportebit omnes apparere ante iudicem ad reddendam de o-  
mnibus acceptis ab eo-  
rationem. **d** **C**ele-  
nit autem p. m. di-  
cens: Dne mna tua decem mnas acq. **L**y. q. tunc ele-  
cti suis meritis secu-  
ri: parati erant ante  
re iudici. **e** **E**t  
ait illi: Euge ser-  
ue bone: quia in-  
mo. fuisti fidelis.  
**L**y. q. bona temporalia  
et spiritualia que ha-  
bent in vita presentis:  
modica sunt respectu  
bonorum celestium  
que expectant in futura  
vita. **f** **C**ris po-  
testatez hinc sup  
decem ci. **L**y. i. gau-  
debis de fidelitate  
oim que per doctrinam  
tuam vel exemplum vite  
tue conversi sunt ad  
bonum. **g** **E**t ait  
ve. d. Dne mna  
tua. **h** **F**ecit an-  
te mnas: et huic

Ro. 14. b.

**S**

**a** **E**t miserunt legationem post illi dice-  
tes: nolumus hunc regnare super nos  
**b** **E**t factum est ut rediret accepto re-  
**c** gno: iussit vocari seruos suos: que-  
bis dedit pecuniam: ut scires quantum  
quis negotiarum esset. **C**ele-  
nit autem p. m. di-  
cens: Dne mna tua decem mnas  
acq. **L**y. q. tunc electi  
suis meritis securi:  
parati erant ante re  
iudici. **e** **E**t  
ait illi: Euge ser-  
ue bone: quia in-  
mo. fuisti fidelis.  
**L**y. q. bona temporalia  
et spiritualia que ha-  
bent in vita presentis:  
modica sunt respectu  
bonorum celestium  
que expectant in futura  
vita. **f** **C**ris po-  
testatez hinc sup  
decem ci. **L**y. i. gau-  
debis de fidelitate  
oim que per doctrinam  
tuam vel exemplum vite  
tue conversi sunt ad  
bonum. **g** **E**t ait  
ve. d. Dne mna  
tua. **h** **F**ecit an-  
te mnas: et huic

ait: Et tu esto super rem. **B**or. **S**up illos  
quos tua predicatio et exemplum tuo pueristi.  
**i** **E**t ait venit. **L**y. q. h. mali reformi-  
der venire ad conspectum iudicis: tunc oportet  
bit eos ibidem representari. **k** **D**icens:

**D**ne: ecce mna  
tua quas habui  
re. i. sudario. **L**y.  
**D**na reposita in  
sudario: significat  
donum dei a bonis  
operibus ociosum.

**l** **C**timuisti te  
**L**y. **A**ite timor non  
est nisi pusillanimitas  
bene agendi.  
**m** **Q**uia ho-  
mo au. es. **L**y. h.  
em non sit tempus mis-  
ericordie in iudicio:  
tunc erit tempus rigoris  
et iusticie. **n** **T**ol-  
lis quod non po. et  
me. quod non se. **L**y.  
ra. q. a placis eccle-  
sie non solum requirunt  
bona in propria persona  
sed in subditis eorum  
quos tenent inducere  
ad bonum. **o** **D**ic-  
ei: De ore tuo te  
iudico. **B**or. **S**ulticia magna est  
peccatum. **p** **S**ciebas  
quod ego au. si.

**q** **S**ciebas quod ego au. si.  
**B**or. si me dix non  
ueras: que cogita-  
tione tibi timore non in-  
cussit: ut scires me  
diligentius queritur.  
**r** **T**ollens quod  
non po. et me. quod  
non se. **B**or. requirit  
em de bono opera-  
etiam ab eis quod non  
dedit gratiam opera-  
randi: nec tunc de  
faciendo iniuste agit

**i. nuncium**

**regem nostrum esse.**

**per viam quo ierat.**

**suam ad negotiandum.**

**lucratu est**

**talentum tuum. et per negotiationem.**

**blandiens verbum est.**

**pecunia**

**id est pecunia**

**id est pecunia**

**id est pecunia**

**id est pecunia**

**id est pecunia**

**id est pecunia**

**id est pecunia**

**id est pecunia**

**id est pecunia**

**id est pecunia**

**id est pecunia**

**id est pecunia**

**id est pecunia**

**id est pecunia**

**id est pecunia**

**id est pecunia**

**id est pecunia**

**id est pecunia**

**id est pecunia**

**id est pecunia**

**id est pecunia**

**id est pecunia**

**id est pecunia**

**id est pecunia**

**id est pecunia**

**id est pecunia**

**id est pecunia**

**id est pecunia**

**id est pecunia**

**id est pecunia**

**id est pecunia**

**A** qz et si illi nō recipiūt: ipse tñ pat<sup>o</sup> fuit dare grāz. a **E**t qre nō de. pe. me. i. dona mea. b **A**d mēā. i. ad lucrū. c **E**t ego ve. i. ad iudiciū p̄dicare. i. ad mortē hoīs. d **E**t ū vsuris exegissem eam. id est cum lucro.

**E**t astātib<sup>9</sup> dixit. **B**or. i. angelis qui deo iudicāti semp assistunt.

**A**uferte ab illo mna. i. gratiam. g **E**t date illi q decē mnas habet. **B**or. **A**uget enī gratia i eo qui in ea laborat.

**A**uctor compēdij theolo. veri. libro iij. ca. vij. sic dicit. **N**e autē aliq̄d bona pereat: illa bona opera q̄s pecando mortificat: alijs saluandis dābunt: sicut qñ cor porali morte quis morit: fratres r p̄pinq̄ i bonis succedunt. **U**nde dicit. **S**i composita uerit quasi terram argentū: et sicut lutum p̄parauit ve stimēta: p̄parabit quidē: sed iust<sup>9</sup> vestietur illis: r argētum innocēs diuidet. b **E**t illi dixerūt. scz angelī. i. **D**ne decē mnas habet. q̄st dice. i. satis habet.